
ZPC č. datum účastníci cesty stát město náklady

20/2014 4.-9.3.2014 Mgr. Eva Hornová Německo Berlín 29 960,56 Kč

20/2014 4.-9.3.2014 Mgr. Pavla Peterová Německo Berlín 29 634,75 Kč

20/2014 4.3.2014 řidič Německo Berlín 492,30 Kč

přínos ZPC

21/2014 9.3.2014 řidič Německo Berlín 711,10 Kč

přínos ZPC

24/2014 7.3.2014 Mgr. Michal Mochal Polsko Szklarska Poreba 

(Piechowice)

373,87 Kč

přínos ZPC

25/2014 25.-26.3.2014 Ing. Gabriela Šípková Německo Lauta 2 909,70 Kč

25/2014 25.-26.3.2014 Mgr. Tomáš Vaško Německo Lauta 2 909,70 Kč

25/2014 25.-26.3.2014 Ing. Dipl.-Ing. Bc. Jana Lufinková Německo Lauta 2 908,75 Kč

25/2014 25.-26.3.2014 Mgr. Jindřich Felcman Německo Lauta 2 909,70 Kč

přínos ZPC

PŘEHLED ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH CEST

zaměstnanců Libereckého kraje

za období 1. - 31. 3. 2014

Místo a důvod cesty: SRN – Lauta - 9. workshop pracovní skupiny orgánů zodpovědných za prostorové plánování v Regionu

Horní Lužice – Dolní Slezsko, Libereckém kraji a Ústeckém kraji

Harmonogram cesty:

25. březen 2014

07:20  – 09:20  cesta z Liberce do Lauta (SRN)

09:30  – 10:00  ubytování, přivítání

10:00 –  18:00  workshop

18:00 –  21:00  neformální diskuze o vybraných problematikách regionálního plánování

26. březen 2014

08:00 – 14:30 exkurze do lokalit ovlivněných minulou, stávající či plánovanou těžbou hnědého uhlí dle platného

Hnědouhelného plánu v rámci Lužické jezerní krajiny (kanál Neuwieser See – Partwitzer See, důl Welzow Süd, centrum

protestů Proschim, hydroizolační bariéra pro ochranu podzemní vody, Geierswalder See)

14:30 –  16:30  cesta z Lauta (SRN) do Liberce

Základní informace o ZPC (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):

Hlavní téma workshopu se zaměřovalo na procesy spojené s otevíráním nových povrchových dolů na hnědé uhlí. K tomu se

úzce váže i problematika rekultivace území zničeného těžbou. Kolegové ze Saska a Ústecka prezentovali své zkušenosti s

procesy přesídlování obyvatel kvůli těžbě, především dlouhodobé a komplexní procesy přemísťování celých sídel prezentované

saskou stranou byly podnětné. Byť se v Libereckém kraji plošná povrchová těžba nevyskytuje, mechanismy vymísťování

objektů pro bydlení jsou i zde aktuální otázkou (např. vymísťování kvůli povodním, záměrům dopravní infrastruktury). Zástupci

saského plánovacího spolku prezentovali svůj trpělivý a pečlivý přístup při řešení jednotlivých otázek, které je při přemístění

obyvatel třeba řešit, ať už jde o mechanismy komunikace s občany, mechanismy náhrad za vyvlastněné nemovitosti, principy

budování náhradních sídel apod. 

Místo a důvod cesty: Piechowice, Dziwiszów (Polsko), pracovní schůzka s experty z WORD – Wojewódzki Ośrodek Ruchu

Drogowego (dále jen WORD) v rámci projektu ERN.

Základní informace o zahraniční pracovní cestě (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty): 

Pracovní schůzka s experty z WORD na dvou vybraných nehodových lokalitách v rámci přeshraničního projektu v oblasti

bezpečnosti silničního provozu. 

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru služební cesty: 

Na třetí pracovní schůzce k projektu s názvem "Výukové video-reportáže z nehodových lokalit v česko-polském pohraničí ERN"

v rámci přeshraničního projektu spolufinancovaného z Fondu mikroprojektů v rámci OPPS 2007-2013 Cíl 3 (ČR-Polsko) byly

navštíveny 2 vybrané nehodové lokality na polském území, kde opakovaně dochází k nehodám s vážnými následky na zdraví

zejména u mladých řidičů, či smrtelným nehodám. Na těchto vybraných lokalitách bude následně natočeno instruktážní video.

Vybrány byly nehodové úseky Sklarska Poreba - Piechowice (E65, 481 km) a Jelenia Góra – Dziwiszów (I/365). Na pracovní

schůzce byly řešeny specifika jednotlivých nehodových úseků (povětrnostní podmínky, stav vozovky, rychlost vozidla příp.

motocyklu, frekvence projíždějících vozidel ad.). Na obou úsecích byla provedena fotodokumentace a natočeny videa pro

přípravu finálního natáčení videoreportáže. 

Čtvrtá pracovní schůzka k projektu "Výukové video-reportáže z nehodových lokalit v česko-polském pohraničí ERN" se

uskuteční přímo na nehodovém úseku Železný Brod - Loužnice na konci března 2014.

Doprava Mgr. Hornové a Mgr. Peterové - viz ZPC 20/2014.

Místo a důvod cesty:  Německo, Berlín - veletrh cestovního ruchu ITB Berlín

Základní informace o zahraniční pracovní cestě (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):

Veletrh cestovního ruchu ITB Berlín je největším veletrhem s tímto zaměřením ve střední Evropě. Na veletrhu se prezentují

země z celého světa. Liberecký kraj se na veletrhu prezentoval v rámci výstavní expozice České republiky společně na stánku

s Mladou Boleslaví. 

Návštěvníci se zajímali zejména o Špindlerův Mlýn, Harrachov a Liberec, z propagačních materiálů zaujaly nejvíce brožury

Hrady a zámky a Rozhledny a k nim vydané trhací mapy. Z turistických oblastí Libereckého kraje je nejvíce lákaly hory –

Krkonoše a Jizerské hory. 

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru služební cesty:

Prezentace Libereckého kraje na německém veletrhu splnila svůj účel. První dny veletrhu věnované odborné veřejnosti byla

účast návštěvníků na našem stánku slabší. V dalších dnech u laické veřejnosti byla již návštěvnost hojná a lidé se i dotazovali

na konkrétní místa.

1/2



přínos ZPC

26/2014 20.3.2014 Mgr. Rudolf Broulík Německo Niesky 494,10 Kč

26/2014 20.3.2014 Linda Ehrenbergerová Německo Niesky 494,10 Kč

26/2014 20.3.2014 Miloslav Starý Německo Niesky 494,10 Kč

26/2014 20.3.2014 řidič Německo Niesky 0,00 Kč

přínos ZPC

33/2014 27.3.2014 Mgr. Michael Otta Německo Dresden 494,10 Kč

33/2014 27.3.2014 řidič Německo Dresden 494,10 Kč

přínos ZPC

Místo a důvod cesty: Niesky, SRN - Zasedání pracovní skupiny partnerů projektu Cíl 3 - CIFAD

Jednání projektových partnerů v požární zbrojnici v Niesky bylo koordinační schůzkou a kolokviem k projektu EU z programu

Cíl 3 Česko – Sasko projektu „Přeshraniční integrace informací, nástrojů, přístupů a opatření při předcházení a řešení povodní“.

V rámci jednání byly probírány otázka koordinace a kooperace projektových partnerů, projednání stavu projektu a výměna

požadavků pro předání podkladů do databáze systému IS KŘ na české straně a CIFAD na straně německé. Jednání se kromě

zástupců LP za Liberecký kraj zúčastnili i zástupci partnerů okresů Baztzen, Gorlitz a Akademie ops.

V rámci témat spojených s rekultivací území a stejně tak otázek náhrady fosilních zdrojů byla řešena i problematika umísťování

obnovitelných zdrojů energie. Ta je v Německu samozřejmě řešena na mnohem vyšší úrovni, Německo je na poli obnovitelných

zdrojů energie světovým lídrem. I proto bylo podnětné prezentovat na tomto workshopu téma týkající se stavu regulace

umísťování větrných elektráren v ČR včetně diskuze nad zlepšením tohoto stavu. Ukázalo se, že Německo může při regulaci

využívat přesnějších podkladů, než máme k dispozici v ČR a tak si ve výsledku může dovolit i na regionální úrovni velmi přesné

regulace spočívající ve vymezení konkrétních ploch pro umístění větrných elektráren. Tímto způsobem efektivněji zajišťuje

vyšší právní jistotu jak investorů, tak vlastníků nemovitostí.

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru služební cesty:

Závěry - úkoly:

- Sousední Regionální plánovací svaz Horní Lužice – Dolní Slezsko zahájil práce na 2. úplné aktualizaci Regionálního plánu.

Tuto aktualizaci je třeba sledovat z hlediska širších vztahů. 

- Část záměru D02 na silnici č. 35 a příslušné přeshraniční spojení v Hrádku n/N plánované v platné ZÚR LK je zcela funkční a 

již plynule navazuje na obchvat Žitavy. Byla dokončena další klíčová část silničního napojení LK na dálnici A4 úsek Görlitz –

Dresden v podobě německé státní silnice B178.

- Workshopy pracovní skupiny pro regionální plánování mezi plánovacím regionem Horní Lužice – Dolní Slezsko a Libereckým

krajem se konají pravidelně. Zajišťují kontinuální sdílení informací o tom, co se děje na území na obou stranách hranice.

Důležitá je jak znalost samotných jevů v území, ale i zkušenosti s administrativními procesy, které na jednotlivé jevy v území

reagují. Konkrétní zkušenosti s regulací výstavby větrných elektráren, které nám byly na workshopu předány, byly jak pro náš,

tak pro Ústecký kraj významným podnětem                 k aktualizaci vlastní územně plánovací dokumentace.

- Německá strana projevila zájem o problematiku revitalizace území postiženého těžbou uranu      v Libereckém kraji.

Návrh opatření:

Žádná konkrétní opatření není třeba v souvislosti s konferencí navrhovat ani přijímat.

Místo a důvod cesty: Německo, Dresden - setkání klíčových aktérů připravujících nový přeshraniční operační program ČR –

Sasko pro programové období EU 2014 – 2020. 

Jednalo se o pravidelné setkání, které navazovalo na několik předchozích schůzek. Cílem tohoto jednání bylo především

dokončit výběr a formulace stanovených tematických cílů. Zároveň byla dojednána konečná podoba finančních alokací

vyčleněných na jednotlivé tematické cíle. Dále byla otevřena diskuze o navržených specifických cílech, budoucích

oprávněných žadatelích, výši spolufinancování, trojstranných projektech a indikátorech. Došlo k projednání návrhů jednotlivých

aktérů a do příštího setkání by měl řídící orgán ve spolupráci s národním orgánem a společným technickým sekretariátem

vytvořit konkrétní kompromisní návrh, který bude dále projednáván. 

Termín příštího setkání nebyl zatím stanoven.

2/2


